

貸 借 対 照 表

令和5年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部				負債および純資産の部			
科 目	内 訳	小 計		科 目	内 訳	小 計	
I 流動資産				I 流動負債			
1) 現金		28,907,085		1) 仕入債務		632,593,384	
現金	28,907,085			買掛金	632,593,384		
2) 預金		1,029,544,722		2) 引当金		80,669,063	
当座預金	773,374,133			賞与引当金	80,669,063		
普通預金	256,170,589			3) リース債務		11,069,792	
3) 売掛債権		270,264,944		リース債務	11,069,792		
受取手形				4) その他流動負債		217,938,567	
自振窓口未収金	275,381,613			借入金	11,000,000		
貸倒引当金	△ 5,116,669			未払金	50,302,137		
4) 棚卸資産		208,596,197		未払法人税等	57,248,800		
繰越在庫品	200,543,157			未払消費税	23,296,600		
印紙・証紙	147,600			売上代金前受金	5,923,600		
商品券	7,905,440			プリペイドカード	29,871,281		
5) その他流動資産		74,444,551		仮受金	6,271,108		
未収金	58,737,741			未払費用	34,025,041		
立替金	1,205,648			(流動負債計)		942,270,806	
仮払金	13,212,054			II 固定負債			
預金未収利息	473			1) 引当金		116,219,715	
前払費用	1,288,635			退職給付引当金	116,219,715		
(流動資産計)		1,611,757,499		2) リース債務		89,550,526	
II 固定資産				リース債務	89,550,526		
1) 有形固定資産		1,357,999,974		(固定負債計)		205,770,241	
機械・装置	118,654,751						
車両運搬具	194,318,356			負 債 合 計			1,148,041,047
器具・備品	230,576,989						
建物	1,585,147,706			III 株主資本			
構築物	166,231,173			1) 資本金		309,300,000	
土地	272,292,714			2) 資本剰余金		3,531,381	
リース動産	134,038,252			資本準備金	3,531,381		
リース不動産	187,362,142			3) 利益剰余金		1,610,366,983	
減価償却累計額	△ 1,530,622,109			利益準備金	77,325,000		
2) 無形固定資産		4,516,025		その他利益剰余金	1,533,041,983		
無形固定資産	4,516,025			特別積立金	1,023,000,000		
3) 投資その他の資産		96,965,913		固定資産取得修繕積立金	450,000,000		
関係会社出資金	5,264,000			経営安定積立金	70,000,000		
保証金	38,050,000			繰越利益剰余金	△ 9,958,017		
貸付金	5,438,594			(株主資本計)		1,923,198,364	
自動車リサイクル預託金	730,330						
未収金	396,602,130			純 資 産 合 計			1,923,198,364
貸倒引当金	△ 396,602,130						
繰延資産	770,000						
繰延税金資産	46,712,989						
(固定資産計)		1,459,481,912					
資 産 合 計				負債および純資産合計			
		3,071,239,411				3,071,239,411	

損 益 計 算 書

自 令和 4年 4月 1日
至 令和 5年 3月31日

(単位:円)

科 目	金 額
〈経常損益の部〉	
営業損益	
営業収益	
売上高	6,539,695,510
売上高	6,164,587,655
その他事業収益	375,107,855
売上原価	5,111,299,211
仕入高	4,670,546,903
その他事業費用	440,585,402
棚卸差損	498,053
貸倒引当金戻入益	△ 331,147
売上総利益	1,428,396,299
営業費用	
販売費及び一般管理費	1,223,933,413
人件費	945,154,909
業務費	106,663,113
諸税負担金	13,704,150
施設費	141,320,603
雑費	17,090,638
営業利益	204,462,886
営業外損益	
営業外収益	6,718,784
受取利息	281,731
配当金	56,530
賃貸料	465,646
雑収入	5,914,877
営業外費用	27,593,789
支払利息	86,832
貸倒損失	15,400
雑損失	27,491,557
経常利益	183,587,881
〈特別損益の部〉	
特別利益	45,054,194
受入共済金	42,685,880
一般補助金	2,368,314
特別損失	2,368,316
固定資産処分損	2
固定資産圧縮損	2,368,314
税引前当期純利益	226,273,759
法人税住民税及び事業税	82,874,009
法人税等調整額	△ 9,606,123
当期純利益	153,005,873